
 
   

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTE le Linee Guida definite dal Ministero dell’Università e della Ricerca per le iniziative di 

sistema della Missione 4 Componente 2, approvate con Decreto Ministeriale n. 1141 del 7 ottobre 

2021, condivise con la Cabina di Regia del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) dedicata 

istruzione e ricerca;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1314 del 14 dicembre 2021 emanato dal MUR, recante 

“Disposizioni per la concessione delle agevolazioni finanziarie” e ss.m.ii.;  

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di 

“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti 

di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione 

e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU - Avviso MUR 341 del 15/03/2022; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1557 dell’11/10/2022 di concessione del finanziamento del 

progetto AGE IT, Codice identificativo PE0000015, Titolo “Age-It – Ageing well in an ageing 

society”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’università del 27 ottobre 2023 che ha 

deliberato l’approvazione dei modelli dei bandi a cascata ed ha autorizzato la possibilità di 

apportare modifiche non sostanziali ai bandi a cascata presentati che si rendessero necessarie; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 343/2024 – Prot. 48023 del 29 febbraio 2024 – 

pubblicato all’Albo ufficiale on line di Ateneo in data 29 febbraio 2024 con rep. n. 2774/2024  – 

con il quale è stato emanato il Bando a cascata per la presentazione di proposte progettuali per 

attività di ricerca svolte da Organismi di Ricerca e Imprese nell’ambito del progetto “ Age-It – 

Ageing well in an ageing society”, codice progetto  PE0000015, CUP B83C22004800006, finanziato 

nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza, missione 4 “istruzione e ricerca” – 

componente 2 “dalla ricerca all’impresa” – investimento 1.3, finanziato dall’unione europea – 

nextgenerationeu; 

VISTO il Decreto n.365/2024 - Prot.50955 del 5 marzo 2024 – pubblicato all’Albo ufficiale on line 

di Ateneo in data 5 marzo 2024 con rep. 2957/2024, con il quale è stato rettificato l’art.3.3 

“Dimensione finanziaria, durata e termini di realizzazione”, Tabella1, del medesimo bando;   

CONSIDERATO che per i giorni 30, 31 marzo e 1 aprile 2024, non è possibile garantire il supporto 

tecnico/informatico per la presentazione delle proposte progettuali nell’apposita piattaforma 

predisposta dall’Università di Firenze; 

CONSIDERATE le richieste da parte di alcuni proponenti di valutare la posticipazione del termine 

di scadenza in ragione della sopraddetta assenza di supporto nei giorni 30, 31 marzo e 1 aprile 



 
   

2 

2024; 

CONSIDERATO che era stato indicato come termine di scadenza per errore materiale il giorno 1 

aprile anziché 10 aprile; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la più ampia partecipazione possibile al bando e di 
consentire ai soggetti potenzialmente interessati la partecipazione allo stesso, prorogando il 
suddetto termine di presentazione delle domande al 10 aprile 2024, ore 12,00; 

VISTO l’art.9 del bando, in base al quale eventuali modifiche o integrazioni all’avviso stesso 
saranno comunicate attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale www.unifi.it sezione bandi 
a cascata; 

  

DECRETA 

 
Di prorogare i termini di presentazione delle domande di partecipazione al Bando a cascata per 

Organismi di Ricerca e Imprese nell’ambito del progetto “ Age-It – Ageing well in an ageing society”, 

emanato con Decreto del Direttore Generale n. 343/2024 – Prot. 48023 del 29 febbraio 2024,  alla 

nuova data del 10 aprile 2024, ore 12,00. 

Di confermare tutte le altre disposizioni del bando, non modificate dal presente provvedimento. 

Di disporre la pubblicazione di apposito avviso della presente proroga all’Albo online dell’Università 
e nella stessa sezione del sito istituzionale in cui risultano attualmente pubblicati il bando e gli 
allegati. 
 
 

            Il Direttore Generale 
         Dott. Marco Degli Esposti 
 


		2024-03-21T09:31:37+0100
	Marco Degli Esposti




